Дело № 2-59-40/2022
                                                               УИД 91MS0059-01-2022-000041-79

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

4 марта 2022 года                                                                  г. Красноперекопск

Мировой судья судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района (Красноперекопский муниципальный район и городской округ Красноперекопск) Республики Крым                                       Мердымшаева Д.Р.,
при секретаре                                  Ваулине В.И.,
с участием представителя истца     Ф.И.О.1
ответчика                                         Грабенко Т.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску муниципального образования городской округ Красноперекопск Республики Крым «Жилищно-эксплуатационное объединение» к Египко Владимиру Архиповичу, Грабенко Тамаре Ивановне, Аркавенко Дарье Александровне, Савину Алексею Алексеевичу о солидарном взыскании задолженности за услуги по содержанию имущества многоквартирного дома, расходов на оплату государственной пошлины,
           руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ, суд,

решил:

иск муниципального образования городской округ Красноперекопск Республики Крым «Жилищно-эксплуатационное объединение» - удовлетворить частично.
Взыскать солидарно с Египко Владимира Архиповича, Грабенко Тамары Ивановны, Аркавенко Дарьи Александровны, Савина Алексея Алексеевича в пользу муниципального образования городской округ Красноперекопск Республики Крым «Жилищно-эксплуатационное объединение» задолженность за услуги по содержанию имущества многоквартирного дома за период с <дата1> по <дата2> в размере 9847 (девять тысяч восемьсот сорок семь) рублей 68 коп.
Взыскать с Египко Владимира Архиповича, Грабенко Тамары Ивановны, Аркавенко Дарьи Александровны, Савина Алексея Алексеевича в пользу муниципального образования городской округ Красноперекопск Республики Крым «Жилищно-эксплуатационное объединение» в равных долях судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 400,00 рублей по 100 (сто) руб. 00 коп. с каждого.
В остальной части иска – отказать.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района (Красноперекопский муниципальный район и городской округ Красноперекопск) Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Красноперекопский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым.

     Мировой судья:                      подпись           		 Д.Р. Мердымшаева